АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СТАРОКУЛА ТКИНСКИЙ РАЙОН"

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2022 г. р.п. Старая Кулатка №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Старокулаткинский район»

от 13.06.2019 года № 234

В целях приведения нормативно правового акта муниципального
образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области в
соответствии, администрация муниципального образования
«Старокулаткинский район» п о с т а н о в л я е т :

1 .Внести в постановление администрации муниципального образования
«Старокулаткинский район» Ульяновской области от 13.06.2019 года № 234
«Об утверждении муниципальной программы «Обращение с отходами
производства и потребления на территории муниципального образования
«Старокулаткинский район» Ульяновской области на 2019 - 2023г.г.»»
следующие изменения:

1.1 .В разделе «Ресурсное обеспечение Программы», абзац 2 изложить в
следующей редакции: «Предполагаемый объём финансирования Программы
3475,7488 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального
образования «Старокулаткинское городское поселение» -1946,25098 тыс.руб.
и средства областного бюджета Ульяновской области 1529,49782 тыс.руб.

Источники
финансирования

Объем финансирования, тыс.руб.
Всего в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023
Всего 3475,7488 250,00 505,00 1280,784 804,5113 635,4535
Средства
местного
бюджета

1946,25098 250,00 505,00 277,369 466,97748 446,9045

Средства
областного
бюджета
Ульяновской
области

1529,49782 - - 1003,415 337,53382 188,549

Иные
источники

- - - - -

»
1.2. Приложение №1 изложить согласно приложения.
2.Постановление администрации муниципального образования

«Старокулаткинский район» №35от 04.02.2022г. «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования
«Старокулаткинский район» от 13.06.2019 года № 234» признать утратившим
силу.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации муниципального образования
«Старокулаткинский район».

Глава администрации И.Ш.Магдеев

Система мероприятий Программы__________________________________ Приложение 1
№

п/
п Наименование мероприятия

Едини
ца

измер
ения

Потребность в финансовых средствах 4
Всего в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 5 6 7 8 9 10
1. 3 Ремонт, реконструкция, контейнерных

площадок
шт. 23 1 1 8 8 5
тыс.
руб. 165,720 35,00 35,00 25,00 35,720 35,000

2. Строительство новых контейнерных
площадок в городском поселении

шт. 24 2 4 7 1 10
тыс.
руб. 278,1663 30,00 10,00 179,033 28,67980 30,4535

3. Строительство новых контейнерных
площадок в сельских поселениях

цгг. 17 - 17 - - -

тыс.
руб. 250,00 - 250,00 - - t

4. Поддержка организаций, осуществляющих
вывоз ТБО в отведенные площадки
Старокулаткинское городское поселение

тыс.
руб. 729,888 80,00 50.00 100,00 249,888 250,00

5. Приобретение контейнеров (бункеров) для
сбора твердых коммунальных отходов

тыс.
руб. 1351,9745 - - 841,751 350,22350 160,00

Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов.
1. Ликвидация несанкционированных свалок

в черте муниципального образования
Старокулаткинское городское поселение

тыс.
руб. 696,00 104,00 158,00 133,00 138,00 158, 00

Повышение экологической культуры населения
1. Организация публикаций, репортажей,

распространение тематических брошюр по
информированию населения по вопросам
обращения с ТКО, в т.ч. работа с частным
сектором

тыс.
руб. 9,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00

ИТОГО 3475,7488 250,00 505,00 1280,784 804,5113 635,4535